

## داستان عبرت انگیز قوم هود

در سرزمین یمن قومی می زیستند که بت پرست بوده و کفران نعمات الهی را امری عادی بر می شمردند. این قوم مردمانی نیرومند داشت...



در سرزمین یمن قومی می زیستند که بت پرست بوده و کفران نعمات الهی را امری عادی بر می شمردند. این قوم مردمانی نیرومند داشت که از قوای جسمانی زیادی برخوردار بودند. در میان ایشان پیامبری زندگی می کرد که "هود" نام داشت. هود(ع) به منظور هدایت ایشان می گفت:

قال يا قوم اعبدوا الله ما لكم من اله غيره افلا تتقون .

ای قوم من ! خداوند یگانه را بپرستید که هیچ معبودی برای شما غیر او نیست , آیا پرهیزگاری را پیشه نمی کنید. اما گنهکاران قوم هود با گستاخی تمام او را به دروغ گوئی متهم می نمودند و به حضرت هود می گفتند:

قال الملا الذين كفروا من قومه انا لنريك في سفاهة وانا لنظنك من الكاذبين

اشراف کافر قوم او گفتند ما تو را در سفاخت و سبک مغزی می بینیم و گمان می کنیم تو از دروغگویان باشی. هود(ع) نیز به دفاع از خود می پرداخت و ضمن دعوت ایشان به ایمان می فرمود:

ابلغكم رسالات ربي وانا لكم ناصح امين

رسالتهای پروردگارم را به شما ابلاغ می کنم ; و من خیرخواه امینی برای شما هستم

همچنین هود(ع) برای یادآوری نعمات الهی جانشینی ایشان را از نسل نوح بیان می فرمود و همچون دیگر پیامبران به هر طریق ممکن سعی در هدایت قوم خویش داشت. اما مناسفانه قوم لجوج هود ضمن مخالفت با او به پرستش آنچه از نیاکانشان مرسوم بود اصرار می ورزیدند، و نهایتاً به هود(ع) گفتند:

فاتنا بما تعدنا ان كنت من الصادقين

اگر راست می گویی (و عذابها و مجازاتهای راکه به ما وعده می دهی حقیقت دارد) هر چه زودتر آنها را به سراغ ما بفرست و ما رامحو و نابود کن

حضرت هود نیز پس از نومیدي از ایمان آوردن کافرین به ایشان گفت:

قال قد وقع عليكم من ربكم رجس وغضب

اکنون که چنین است بدانید عذاب و کیفر خشم خدا بر شما مسلما واقع خواهد شد

و پس از تذکراتی مجدد افزود:

فانتظروا انی معکم من المنتظرین

اکنون که چنین است شما در انتظار بمانید من هم با شما انتظار می کشم

خداوند نیز پس از اتمام حجت هود(ع) به آنچه که مردمان گمراه قوم هود خواسته بودند جامه عمل پوشانید و بر آنان عذابی سخت نازل فرمود.

فانجیناه والذین معه برحمة منا وقطعنا دابرالذین کذبوا بیاتنا وما کانوا مؤمنین

ما هود و کسانی را که با او بودند به لطف و رحمت خود, رهایی بخشیدیم , و ریشه کسانی که آیات ما را تکذیب کردند و حاضر نبودند در برابر حق تسلیم شوند, قطع و نابود ساختیم .